

تظاهرات بی سابقه ضد دولتی در تل آویو

بزرگترین تظاهرات ضد دولتی تاریخ اسرائیل با حضور ده ها هزار نفر از معترضان در اعتراض به افزایش هزینه های زندگی، قیمت مسکن و نبود عدالت اجتماعی در تل آویو و 10 شهر دیگر برگزار شد.



خران عبری همزمان با بهار عربی اشغالگران به جان هم افتادند
تظاهرات بی سابقه ضد دولتی در تل آویو

بزرگترین تظاهرات ضد دولتی تاریخ اسرائیل با حضور ده ها هزار نفر از معترضان در اعتراض به افزایش هزینه های زندگی، قیمت مسکن و نبود عدالت اجتماعی در تل آویو و 10 شهر دیگر برگزار شد. به گزارش خبرگزاری قدس، بیش از 60 هزار تن از ساکنان یهودی فلسطین اشغالی در شهر تل آویو و 160 هزار نفر در دیگر شهرهای فلسطین اشغالی به خیابان ها آمدند و برای تحقق خواسته های خود شعارهای ضد دولتی سر دادند. وسعت تظاهرات در 11 شهر اسرائیل به حدی بود که خود رسانه های اسرائیلی هم نتوانستند از پوشش خبری آن خودداری کنند و روزنامه ها آرتص اعلام کرد بزرگترین تظاهرات تاریخ اسرائیل برگزار شد. به نوشته این روزنامه در این تظاهرات که از شب شنبه در تل آویو، قدس اشغالی، بئرالسیب، حیفا و دیگر شهرهای فلسطین اشغالی برگزار شده است یهودیان فریاد می زدند ««؛ ما عدالت اجتماعی می خواهیم»، ««؛ ما خواستار کاهش هزینه های زندگی و مسکن هستیم»، ««؛ نتانیاهو باید برود»، ««؛ دولت اسرائیل باید برود»، ««؛ نتانیاهو عامل بدبختی اسرائیل است»، ««؛ نتانیاهو، فریکار بزرگ».

تظاهرکنندگان با سر دادن شعار و حمل پلاکاردها و تابوت های نمادین از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مقابل دفتر نخست وزیر تجمع و تاکید کردند تا تحقق خواسته هایشان همچنان به تظاهرات و راهپیمایی های اعتراض آمیز ادامه خواهند داد.

این در حالی است که قرار است از امروز کلیه ادارات و اصناف این رژیم به صفوف معترضان بپیوندند و تحصن و اعتصاب گسترده ای را آغاز کنند.

کارگران شهرداری، پزشکان، معلمان و دیگر قشرهای جامعه نیز همبستگی خود را با معترضان اعلام کرده اند. تحلیلگران معتقدند در عمر 60 ساله رژیم صهیونیستی چنین تظاهرات و اعتراض هایی بی سابقه بوده است. روزنامه اسرائیلی معاریو نیز نوشت، از میادین شهرهای اسرائیل بوی سقوط دولت نتانیاهو به مشام می رسد. جماعتی که در تظاهرات ضد دولتی شرکت کرده اند، فلسطین وطن آنها نیست. آنان یهودیانی هستند که از اقصی نقاط جهان به این منطقه اشغالی آمده اند که بهای آن، آوارگی و قتل عام میلیون ها نفر از مردم مظلوم فلسطین بوده است و ادامه حضور آنها نیز به قیمت قتل عام پی در پی مردم مظلوم فلسطین و آوارگی و بی خانمانی آنان بوده و هست. با توجه به بی ثباتی اوضاع اقتصادی و سیاسی در فلسطین اشغالی می توان گفت که همزمان با بهار عربی در کشورهای منطقه خزان عبری آغاز شده است.

خبرگزاری فرانسه گزارش داد؛ فلسطینی های ساکن اراضی اشغالی به صفوف معترضان پیوستند و در شهرهای الناصره، باقه الغربیه، تل آویو و قدس دست به تظاهرات اعتراض آمیز زدند.

روزنامه های فرانسوی نیز خبر تظاهرات گسترده در اسرائیل را جزو مهم ترین عناوین خبری خود به چاپ رسانده و آن را به طور گسترده پوشش داده اند.

رژیم صهیونیستی در بحران اقتصادی شدیدی به سر می برد و سران این رژیم نگران ادامه اعتراض ها و نهایتاً بازگشت صهیونیست های ساکن مناطق اشغالی به سرزمین های محل سکونت قبلی خود، هستند.

اعتراض، تحصن و تظاهرات علیه دولت رژیم صهیونیستی و برنامه ها و سیاست های آن از سه هفته گذشته آغاز شده است و قرار است از امروز دامنه آن گسترش بیشتری پیدا کند.

نیروهای امنیتی و پلیس رژیم صهیونیستی برای سرکوب این اعتراضات به حالت آماده باش کامل درآمده اند و در برخی از شهرها درگیری هایی نیز میان معترضان و نیروهای امنیتی صورت گرفته است و تعدادی نیز مجروح شده اند.

همچنین پلیس اسرائیل اقدام به بازداشت تعدادی از تظاهرکنندگان کرده است که به نقاط نامعلومی انتقال داده شده اند. دولت راستگرا و افراطی نتانیاهو درمانده از یافتن راهی برای پایان دادن به این بحران دست به دامن دیگر احزاب و کشورها برای نجات بحران داخلی خود شده است.

یک فعال سیاسی در اسرائیل نیز گفت: احتمال دارد نتانیاهو برای فرار از مشکلات داخلی جنگ تازه ای را در منطقه به راه بیندازد.

تحلیلگران منطقه می گویند که با افزایش نارضایتی، فروپاشی رژیم صهیونیستی از درون آغاز شده است.

